Pag. 94, 2. in nomine Dei. Huius epistolae principium, id est, tituli, quibus Cantacuzenum imperatorem cono-
nestat, lingua Graeca veteri scripti sunt, reliqua tota lingua,
quae nunc vulgare Graecum appellant. Itaque studio D.
Marci Valseri factum, ut ea nobis ab homine utriusque ser-
monis Graeci, et scholastici, inquam, et vulgaris periti, Graeco
puro puto redderetur, quo eam convertere in Latinum posse-
mus. Est autem Sultani Aegypti, Muhametani. PONTAN.

*Pag. 94, 16. Angeli Comneni Palaeologi Can-
tacuzeni.* Non fuit Comnenus, nec Palaeologus, nisi a ma-
terna linea. Sed barbarus honorem habere voluit, quantum
maximum potuit. PONTAN.

Pag. 96, 23. Amerae. Vox Arabica est Amira seu
Amiras, summus praefectus: qua utuntur saepe Zonaras, Ce-
drenus, Nicetas. Hinc Ameralius, vocabulo composito ex Ara-
bico et Graeco, praefectus maris, *Γαλασιάρχος*. PONTAN.

Pag. 96, 25. Musulmanos. Musulmanos dici se vo-
lunt Muhametani recte credentes, ut Arianicis temporibus Chri-
stiani quotquot abominabantur eorum furores, orthodoxorum
nomen profitebantur. Lennelavius. Quidam eo nomine Chri-
stianos ad Turcarum religionem transeuntes accipiunt. PONTAN.

Pag. 99, 3. anno Mahumeti. Sicut nos ab ortu
Christi, ita Mahumetani ab ortu sui prophetae annos nume-
rant. PONTAN.

Pag. 99, 13. ex urbe sancta. Ex evangelio aliisque
locis utriusque testamenti ita, et merito vocatur. Congerere
huc testimonia nihil attinet: sicut nec causam afferre huius
appellationis, cum eas nemo nescire possit, qui quidem Chri-
stianus sit. PONTAN.

Pag. 99, 21. Iacobitis. Dicti sunt a quodam Iacobo,
genere Syro, qui tempore Mauriti imperatoris et Pelagii II.
pontificis maximi emerserunt, circa annum Domini DLXXXIV.
Dicebant, non esse necessarium sacerdoti confiteri peccata, sed
Deo soli. Parvulos circumcidebant, adustione quadam in
fronte vel genis impressa, hinc putantes originale peccatum
expiri, propter illud Christi Matth. 3.: *Ipse vos baptizabit
in Spiritu sancto et igni.* Unam tantum in Christo natu-
ram profitebantur. Non credebant sanctam Trinitatem, sed
unitatem solum etc. Vide Gabrielem Prateolum de vitis,
sectis et dogmatibus omnium haereticorum, et Iacobi de Vi-
triaco lib. 1. historiae orientalis cap. 76. PONTAN.

*Pag. 100, 15. οὐ γὰρ ἐστὶν, οὐκ ἐστὶ τὸν θεοῦ βίον
μετὰ τῆς πίστεως ἐχόμενον ναυαγῆσαι ποτε περὶ τὴν πίστιν
τῆς παρὰ θεοῦ ἐπικουρίας ἔργμον γινόμενον.* Quibus verbis
significare videtur Cantacuzenus, eum, qui semel veram fidem
adeptus est, vitaeque et morum honestati et probitati stu-